DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 698/2025
Indica melhorias na quadra de esportes do Jardim Santa
Marta.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a quadra de esportes do Jardim Santa Marta é um

importante espaço de lazer, convivência e prática esportiva para os moradores da
região, especialmente para crianças, adolescentes e jovens que utilizam o local

diariamente.

Considerando que, a estrutura encontra-se visivelmente desgastada pelo
tempo e sem manutenção adequada, comprometendo a segurança dos usuários. A

falta de iluminação adequada ainda dificulta a utilização da quadra no período

noturno, inibindo a prática esportiva e a ocupação saudável do espaço público.

Considerando que, moradores procuraram este vereador para relatar tais

condições e solicitar providências urgentes, a fim de garantir um local seguro, digno

e que estimule o esporte e a convivência comunitária.

Considerando que, tal ação valoriza o espaço público e contribuindo com o
bem-estar da população.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote medidas necessárias para a realização de melhorias
estruturais na quadra de esportes localizada no Jardim Santa Marta, incluindo:

• Pintura geral da quadra e suas estruturas;
• Reforma e reforço do alambrado;
• Recuperação e nivelamento do piso da quadra;
• Melhoria e ampliação da iluminação pública no entorno.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 05 de maio de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br